

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Gundsømagle Sø mandag den 3. marts 2008

Tilstede: Arne, Bent, Erik, Hans, Jan, John, Leo, Peter, Tommy og Elise.

Der var **afbud fra:** Alex, Claus, Henrik, Ivan, Kirsten, Per, Stig og Vibeke.

Desuden manglede: Jens, Jess, Jørgen, Klaus, Leif, Preben og Søren.

.....

Vi indledte mødet med at snakke fugl: Flere fra arbejdsgruppen havde hørt Rørdrum op til mødet. Rørdrummen ved Gundsømagle Sø har (ud over dens pauken) et specielt hæst kald og siger som regel kun noget én gang. Også Hvinænder var set på søen. Storkeparret ved Gundsøllille var begyndt at bygge rede igen, og Bent gjorde opmærksom på en fin omtale af dem på side 176 i den nye bog "Fugleåret 2006".

Ivan og John havde i januar observeret noget underligt **skum på Hove Å** opstrøms Gundsømagle Sø. Elise havde opfordret dem til at melde det til kommunen, hvilket var sket. Kommunen har siden meddelt, at det er en forurening der stammer fra Høje Tåstrup Kommune, og at der nu er sat måleudstyr i åen. Foreløbig er Ivan kontaktperson i sagen, som vi vil følge nøje.

Arbejdsgruppen har længe talt om at ændre på ind- og udkørselsforholdene ved **P-pladsen** ved østtårnet, fordi mange finder udkørslen farlig. Elise havde fundet ud af, at det var Roskilde Kommune, der var vejmyndighed, og at man ikke bare må ændre på de eksisterende forhold. Så hvis der skal gøres noget, skal der aftales en besigtigelse med vejafdelingen.

John fortalte, at han havde forsøgt at rydde en **udsig** gennem krattet, ud for den bæk der er bygget på gangbroen før rågeskoven. Bunden viste sig at være meget blød, så han måtte opgive sit forehavende. Elise har efter mødet talt med Hans og aftalt en besigtigelse.

Arne efterlyste friske folk til at deltage i arbejdet med opsætning og nedtagning af **høhæs**. Han vil gerne oplære folk, så de med tiden kan tage over. Opgaven består i at tage initiativ til opsætning af høhæsset i rette tid, aftale med Jørgen om afhentning af stolper i hans hønsehus og finde hullerne i jorden, som ofte er presset sammen efter årets rørhøst. Jan, Bent og Hans Peter meldte sig til opgaven.

Og nu vi var ved **høslæt**: I år arrangeres der høslæt ved vesttårnet onsdag den 25/6 kl. 17-21 og søndag den 29/6 kl. 9-12. Nærmere besked følger, men sæt allerede nu kryds i kalenderen. Et firma har ryddet engen ved vesttårnet for opvoksende pileskud, så det skulle være lettere at slå med le i dette område. Arbejdsgruppen vil også få et tilbud om gratis deltagelse i et kursus i leslåning i Grib Skov fra onsdag den 2/7 til fredag den 4/7.

Fugleværnsfonden
Dansk Ornitologisk Forening



Kurset indeholder bl a. leteknik, hvæsning, hørivning og hæsopsætning. Der udsendes speciel invitation til dette kursus senere.

Et stykke af **gangbroen** mangler endnu at blive skridsikret med kyllingenet. Jan, Peter og Bent sørger for dette, og John sætter en æske med kramper i skuret til brug for arbejdet. Elise udtrykte sin uforbeholdne ros til alle i gruppen for den kæmpe store indsats med at skridsikre de mange hundrede meter gangbro ved Gundsømagle Sø. Og det er nok ikke slut endnu: Flere i gruppen anbefalede stærkt, at gangbroen forlænges nogle steder. Vegetationen er trådt helt i stykker, og der er meget smattet. Elise har efter mødet aftalt med Hans, at han bygger gangbro på stykket fra Vesttårnet og hen til gangbroen i rørskoven.

John opfordrede til, at man her i det tidlige forår fjerner de **grene**, der er faldet ned i vinterens løb, på det stykke af trampestien og gangbroen man har ansvar for. Det vil gøre det lettere siden hen at rydde nælder og andre høje urter med le eller kratrydder.

Ved sidste arbejdsdag fik deltagerne en dårlig oplevelse, idet der havde været **indbrud i bilerne** der holdt på P-pladsen ved vesttårnet og ruderne var blevet smadret. Heldigvis er det ikke sket siden, men det er i hvert fald ærgerligt.

Arne havde foranlediget, at de ret avancerede tegninger til bygning af **redeskasser** nu er kommet på FVFs hjemmeside. Der er p.t. lidt problemer med at udskrive tegningerne, men det forventes at blive løst snarest.

Bent fortalte om et kombineret **Datsy og Caretaker seminar** på Fuglsang, som han og John havde deltaget i. Det havde været meget spændende og utroligt inspirerende. Bent fortalte også, at havørnene på Bognæs yngler igen i år.

Hans Peter fortalte, at Roskilde Kunstforening har en **udstilling** om "Naturen i Byen" i Palægården ved Domkirken. På udstillingen kan man bl.a. se et maleri, der hedder "Skarv på Pind", hvor man ser en Skarv sidde på hovedet af Søren Pind! Det er Jon Fjeldså, der er mesteren bag dette kunstværk.

Endnu et godt møde var forbi. Tak for Jeres hjælp alle sammen. Vi ses til juni igen!

Referent: Elise

